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Příloha: 
Plnění rozpisu rozpočtu k 31. 8. 2021
1  Výsledky rozpočtového hospodaření města Humpolec k 31.8.2021
1.1 ROZPOČET MĚSTA HUMPOLEC NA ROK 2021

byl schválen Zastupitelstvem města Humpolec dne 24.2.2021 jako schodkový. V příjmové části ve výši 313 328,8 tis. Kč, ve výdajové části ve výši 403 166,6 tis. Kč, z toho rozpočet neinvestičních (běžných) výdajů v objemu 249 092,5 tis. Kč, rozpočet investičních (kapitálových) výdajů ve výši 154 074,1 tis. Kč.  Rozdílem byl schodek ve výši 89 837,8 tis. Kč, jehož krytí bylo naplánováno z těchto zdrojů:

· volných finančních prostředků na běžných účtech z minulých let (50 430,7 tis. Kč),
· prostředků Fondu bydlení a infrastruktury (14 500 tis. Kč) – na akce: rekonstrukce ul.Sluníčkova, rekonstrukce ul.5.května,Jihlavská II.etapa a rekonstrukce 5. května-pokračování - poměrná část
· prostředků Fondu investic příspěvkových organizací (3 800 tis. Kč) – na akci: suterén SVČ II. etapa
· odvodů finančních prostředků do fondů (- 4 077 tis. Kč),
· čerpání investičního úvěru od ČSOB, a.s na výkup pozemků  v r. 2021 - položka 6130 kapitálových výdajů (30 465,1 tis.Kč)
· splátek investičních úvěrů  (- 5 280,9 tis. Kč) – z toho: Česká spořitelna, a.s.- ZTV Blanická 3 000 tis. Kč a SFŽP ČR – Rekonstrukce zimního stadionu v Humpolci 2 280,9 tis. Kč




	PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ ZA ROK 2021 v Kč

	Číslo RO
	Název rozpočtového opatření
	Datum schválení
	Zvýšení příjmů
	Snížení příjmů
	Zvýšení výdajů
	Snížení výdajů
	Dilčí změna salda 
P a V

	 

	1
	RM schválení rozp.opatření z usn.913/41/RM/2021
	07.04.2021
	0,00
	0,00
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	2
	Rozpočt. opatření v obl.dotačních vztahů č.2/21
	28.04.2021
	199 490,00
	0,00
	184 500,00
	0,00
	14 990,00

	3
	Rozpočtová opatření ostatní č.3/2021
	28.04.2021
	3 384 361,00
	-3 314 620,00
	7 167 400,00
	-5 314 620,00
	-1 783 039,00

	4
	Dar v gesci RM Zdravotní Klaun-převod
	12.05.2021
	0,00
	0,00
	5 000,00
	-5 000,00
	0,00

	5
	Rozpočt. opatření v obl.dotačních vztahů č.5/21
	23.06.2021
	2 253 337,07
	0,00
	1 720 400,00
	-1 664 950,00
	2 197 887,07

	6
	Rozpočtová opatření - ostatní č. 6/21
	23.06.2021
	220 000,00
	0,00
	5 103 000,00
	-5 770 000,00
	887 000,00

	7
	Rozp.opatření - dary obcím po živ.pohromě-č.7/2021
	14.07.2021
	0,00
	0,00
	500 000,00
	-500 000,00
	0,00

	Celkem
	6 057 188,07
	-3 314 620,00
	14 690 300,00
	-13 264 570,00
	1 316 838,07

	 
	 
	 
	2 742 568,07
	1 425 730,00
	tj. snížení financování

	Celkem 
	
	
	1 316 838,07


Výše uvedenými rozpočtovými opatřeními č. 1 - 6 schválenými v průběhu 1. pololetí roku 2021  řádným zastupitelstvem a radou města a dále č. 7  na mimořádném zasedání ZM dne 14. 7. 2021 byl upraven celkový rozpočet příjmů na částku 316 071 tis. Kč a ve výdajové části celkem na částku 404 592 tis. Kč (z toho rozpočet neinvestičních výdajů  ve výši 250 453 tis. Kč, rozpočet investičních/kapitálových výdajů ve výši 154 139 tis. Kč.  Celkový plánovaný schodek byl rozpočtovými opatřeními snížen a vyčíslen na částku 88 521 tis. Kč. Na krytí položky 6130 investičních výdajů - výkup pozemků  30 465,05 tis. Kč, se plánoval v plné výši použít investiční úvěr od ČSOB, a.s.. V dubnovém ZM byla provedena změna financování výkupu pozemků: zapojení úvěru  sníženo o 2 000 tis. Kč a nahrazeno vlastním zdrojem financování – přebytků z min. let. 
Mimořádné ZM bylo svoláno začátkem července za účelem poskytnutí daru obcím postiženým živelnou pohromou ze dne 24. 6. 2021  obci Kryry-Stebno  a obcím na jižní Moravě – Hodonín, Lužice, Mikulčice, Nová Moravská Ves a Hrušky - a to v celkové výši 500 tis. Kč. 
Zákonem č. 95/2021 Sb  o kompenzačním bonusu pro rok 2021 (§ 17 až § 22), který upravuje daňový bonus na kompenzaci některých hospodářských následků souvisejících s ohrožením zdraví v souvislosti se vznikem a rozšířením onemocnění COVID-19 způsobeného koronavirem označovaným jako SARS CoV-2 nebo s krizovými opatřeními přijatými z důvodu tohoto ohrožení -  je obcím kompenzována ztráta na sdílených daních formou poskytnutí  nenávratného příspěvku na základě platné provádějící vyhlášky č. 358/2020 Sb., o procentním podílu jednotivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, jehož výše vychází z přílohy č. 1 platného znění zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. Město obdrželo k 31. 8. příspěvky dva, a to za bonusové období 2-3/2021 ve výši 502,9 tis. Kč a 1 965,7 tis. Kč za bonusové období 4-6/2021. Příspěvek v celkové výši 2 468,6 tis. Kč  není účelově určen, nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021 a  je zaúčtován do třídy 4 – Přijaté transfery.
V důsledku COVID situace - vládním opatřením, včetně vlivu zrušení superhrubé mzdy, se  v rámci schváleného rozpočtu 2021 plánovaly nižší příjmy ze sdílených daňových příjmů – tj. zejména na položce daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti  a daně z příjmů právnických osob. Aktuální zářijová predikce inkasa daňových příjmů  pro rok 2021 od společnosti CITYFINANCE Ing. Tesaře je optimističtější, než lednová predikce, o kterou se opíral schválený rozpočet 2021.Zvláště na položce daně z příjmů právnických osob a DPH.  Plnění sdílených daní k 31. 8.  činí  108 161 tis. Kč, což představuje 76,41 %  UR. 
Skutečné celkové příjmy dosáhly k 31.8.2021 výše 242 072 tis. Kč a představují naplnění upraveného rozpočtu na 76,6 %. V porovnání s  alikvotním podílem měsíců, který činí 66,7 %, jsou skutečné příjmy nakonec vyšší o 9,9 %. Kromě uvedeného příspěvku mají na příznivém výsledku podíl následující položky: daň z příjmů právnických osob ve výši 26 799 tis. Kč, daň z hazardu v celk. výši 6 696 tis. Kč (95,7 % k UR),  vyšší příjem ze sankčních plateb – doprava - vč.z D1 ve výši 5 511 tis. Kč (122,5 % k UR), příjmy z prodeje pozemků  ve výši 2 304 tis. Kč (230,4 % k UR) a další  přijaté dotace ve výši 23 747 tis. Kč.
Skutečné celkové výdaje za osm měsíců roku 2021 činí 199 204 tis. Kč, tj. 49,2 % ročního upraveného rozpočtu, což je méně o 17,5 %, než by odpovídalo alikvotnímu podílu. Řada výdajů, zejména investičního charakteru, bude čerpána až v posledním čtvrtletí roku 2021.
Upravený rozpočet investičních výdajů je čerpán ve výši 43 047 tis. Kč, tj. ze 27,9 % a upravený rozpočet běžných výdajů je k 31.8.2021 čerpán ze 62,3 % ve výši 156 157 tis. Kč, tj. o 4,4 % méně, než činí  alikvotní podíl.




1.2 FINANCOVÁNÍ                        


K 31.8.2021 je rozpočtové hospodaření města přebytkové ve výši 42 868,4 tis. Kč vypočtené jako rozdíl mezi skutečnými inkasovanými rozpočtovými příjmy a výdaji města realizovanými v období od 1.1.2021 do 31.8.2021.

K 31.8.2021 má město Humpolec  zůstatek finančních prostředků  na běžných účtech a účtech fondů v následující výši: 



	Účet
	Počáteční stav k 1.1.2021
	Stav ke dni 31.8.2021
	Změna stavu na bankovních účtech

	ZÁKLADNÍ BĚŽNÉ ÚČTY CELKEM:
	98 849 049,99
	154 569 975,14
	55 720 925,15

	Z toho: Běžný účet - město
	1 801 015,59
	2 120 831,60
	 

	              Běžný účet - vodní hospodářství
	7 322 353,90
	20 196 018,66
	 

	              Běžný účet - bytové hospodářství
	12 445 040,74
	12 202 352,89
	 

	              Běžný účet u ČNB pro příjem dotací
	8 248,24
	3 746,55
	 

	              Běžný účet u ČS  k inv. úvěru 
	383 139,01
	333 333,15
	 

	              Vkladový příjmový účet
	956 280,74
	428 995,86
	 

	              Příjmový účet - (pokuty   úsek.měření)
	4 011 148,37
	8 319 987,10
	 

	              Spořící likvidní účet – příjmy -u ČSOB
	45153087,66
	80 702 242,24
	 

	              Běžný účet – příjmy - u ČSOB
	0
	56164,85
	 

	              Vkladový výdajový účet
	26 768 735,74
	30 206 302,24
	 

	FONDY CELKEM:
	16 955 960,49
	20 523 308,59
	3 567 348,10

	Z toho: Fond sociální
	571 496,70
	614 840,61
	 

	             Fond bydlení a infrastruktury
	13 897 203,09
	15 885 916,98
	 

	             Fond ekologie
	296 399,30
	296 399,30
	 

	             Fond příspěvkových organizací 
	2 165 888,40
	3 701 178,70
	 

	             Fond benefiční
	24 973,00
	24 973,00
	 

	BĚŽNÉ ÚČTY+FONDY  CELKEM:
	115 805 010,48
	175 093 283,73
	59 288 273,25







Rekapitulace bankovních  účtů (včetně  investičních úvěrů a přenesené daňové povinnosti DPH) :

	Počáteční stav na bankovních účtech k 1.1.2021
	115 805 010,48

	Příjmy dosažené v běžném roce k 31.8.2021
	242 072 354,46

	Výdaje realizované v běžném roce k 31.8.2021
	-199 203 916,99

	Přijatý úvěr od ČSOB, a.s. k 31.8.2021 na výkupy pozemků (poz. lokalita Blanická 20 465 050,-  a směna pozemku FO 210 Kč)
	20 465 260,00

	Splátky investičního úvěru (ZTV Blanická) k 31.8.2021
	-2 000 000,00

	Splátky investičního úvěru SFŽP ČR – Rekonstrukce zimního stadionu v Humpolci k 31.8.2021
	-1 140 471,16

	DPH-přenesená daňová povinnost
	-904 953,06

	Stav k 31.8.2021 Kč
	175 093 283,73






1.3 BĚŽNÝ ROZPOČET

je tvořen neinvestičními příjmy běžného roku, tj.  příjmy daňovými, nedaňovými a  neinvestičními dotacemi. Tyto příjmy by měly financovat běžné výdaje, tj. neinvestiční výdaje. Skutečnost za sledované období u běžných příjmů představuje částku 235 910 tis. Kč a u běžných výdajů  156 157 tis. Kč. Vzniklý rozdíl je kladný, tj. přebytek ve výši  79 753  tis. Kč, který ještě po úhradě splátek uvěrů (do 31.8.2021 celkem 3 141  tis. Kč)  představuje zůstatek provozního salda 76 612 tis. Kč. Podíl provozního salda na běžných příjmech za sledované období činí 33,8 % (pozn. nejnižší doporučené minimum je cca 10%). Znamená to, že běžné výdaje města jsou zcela pokryty jeho běžnými příjmy. Provozní saldo vyjadřuje finanční zdraví a kondici obce.



2 Příjmy města Humpolec k 31.8.2021

Upravený rozpočet příjmů města činí k 31.8.2021 celkem 316 071 tis. Kč a je naplněn ve výši 242 072 tis. Kč, což představuje plnění na 76,6 %. Největší podíl na skutečných příjmech mají  daňové příjmy ve výši 145 440 tis. Kč, dále nedaňové příjmy v objemu 68 112 tis. Kč, přijaté dotace činí celkem 26 216 tis. Kč a částkou 2 304 tis. Kč se podílejí příjmy kapitálové.



Složení skutečných rozpočtových příjmů k 31.8.2021





















Vývoj rozpočtových příjmů v letech 2014 – 2021 k 31. srpnu v tis. Kč






2.1  DAŇOVÉ PŘÍJMY 
jsou tvořeny zejména příjmy, které jsou na základě zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní, ve znění pozdějších předpisů, spravovány přislušným finančním úřadem a přerozdělovány z centrální úrovně do rozpočtu města podle stanovených podmínek. K 31.8.2021 činí upravený rozpočet daňových příjmů 183 135 tis. Kč, skutečně bylo přijato 145 440 tis. Kč, tj. naplnění rozpočtu na 79,4%. 
Jak ukazuje níže uvedený graf, největší podíl na skutečných daňových příjmech mají sdílené daně (74,4%), daň z příjmů právnických osob za obec (8,03%, která však vystupuje ve stejné výši i na straně výdajů města, aniž by skutečně docházelo k její úhradě – tato daň se pouze proúčtovává), daň z nemovitostí (4,51%), místní poplatky 5,72%), daň z hazardu (4,6%) a správní poplatky (2,3%). Sdílené daně a daň z nemovitostí zahrnují příjmy, které jsou základním zdrojem celého rozpočtového hospodaření města. 
Struktura daňových příjmů města Humpolec k 31. 8. 2021 (skutečnost):




	Daňové příjmy k 31.8.2021
	tis. Kč
	Sdílené daně

	Daň z přidané hodnoty
	58 481
	58 481

	Daň z příjmů právnických osob
	26 799
	26 799

	Daň z příjmů fyzických osob placená plátci
	19 156
	19 156

	Daň z příjmů právnických osob za obce
	11 685
	 

	Poplatek za likvidaci komunálního odpadu
	8 314
	 

	Daň z hazardu
	6 696
	 

	Daň z nemovitých věcí
	6 560
	 

	Správní poplatky
	3 341
	 

	Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou
	3 036
	3 036

	Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky
	689
	689

	Ostatní daňové příjmy
	683
	 

	Celkem
	145 440
	108 161


Porovnání daňových příjmů města Humpolec k 31. 8. 2021  k 31.8. 2020:

	
	
	k 31. 8. 2021
	k 31. 8. 2020
	

	POL
	Popis
	SR
	UR
	skutečnost
	UR - skutečnost
	Č/UR%
	UR
	skutečnost
	UR - skutečnost
	SK/UR%
	SK 2021/SK 2020 v%

	1111
	Daň z příjmů fyzických osob placená plátci                                      
	28 400
	28 400
	19 156
	9 244
	67,5
	46 950
	25 564
	21 386
	54,4
	74,9

	1112
	Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky                                  
	600
	600
	690
	-90
	114,9
	850
	272
	578
	32,0
	253,2

	1113
	Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou                                    
	4 750
	4 750
	3 036
	1 714
	63,9
	3 200
	2 394
	806
	74,8
	126,8

	1121
	Daň z příjmů právnických osob                                                   
	22 700
	22 700
	26 799
	-4 099
	118,1
	33 800
	15 800
	18 000
	46,7
	169,6

	1122
	Daň z příjmů právnických osob za obce                                           
	15 000
	11 685
	11 685
	0
	100,0
	9 678
	9 678
	0
	100,0
	120,7

	1211
	Daň z přidané hodnoty                                                           
	85 100
	85 100
	58 481
	26 619
	68,7
	84 500
	49 874
	34 626
	59,0
	117,3

	1335
	Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa                                   
	5
	5
	92
	-87
	1 833,4
	10
	3
	7
	25,6
	3 580,9

	1340
	Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                                        
	8 150
	8 150
	8 314
	-164
	102,0
	8 150
	8 195
	-45
	100,6
	101,4

	1341
	Poplatek ze psů                                                                 
	250
	250
	314
	-64
	125,6
	240
	253
	-13
	105,6
	123,8

	1343
	Poplatek za užívání veřejného prostranství                                      
	130
	130
	74
	56
	57,3
	100
	2
	98
	1,9
	4 001,6

	1353
	Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti -  řidičské oprávnění                  
	215
	215
	190
	25
	88,6
	300
	143
	157
	47,7
	133,1

	1359
	Ostatní odvody z vybraných činností                                             
	0
	0
	12
	-12
	0,0
	0
	40
	-40
	0,0
	30,0

	1361
	Správní poplatky                                                                
	4 250
	4 250
	3 341
	909
	78,6
	5 320
	2 950
	2 370
	55,4
	113,3

	1381 
	Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her                    
	500
	500
	1 023
	-523
	204,6
	500
	757
	-257
	151,5
	135,1

	1385
	Dílčí daň z technických her                                                     
	6 500
	6 500
	5 674
	826
	87,3
	6 000
	4 843
	1 157
	80,7
	117,1

	1511
	Daň z nemovitých věcí                                                           
	9 900
	9 900
	6 560
	3 340
	66,3
	9 900
	6 896
	3 004
	69,7
	95,1

	Celkem daň.příjmy
	186 450
	183 135
	145 440
	37 695
	79,4
	209 498
	127 666
	81 832
	60,9
	113,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Porovnání daňových příjmů města Humpolec k 31. 8. 2021   k 31. 8. 2019:

	
	


	k 31. 8. 2021
	k 31. 8. 2019
	

	POL
	Popis
	SR
	UR
	skutečnost
	UR - skutečnost
	Č/UR%
	UR
	skutečnost
	UR - skutečnost
	SK/UR%
	SK 2021/SK 2019 v%

	1111
	Daň z příjmů fyzických osob placená plátci                                      
	28 400
	28 400
	19 156
	9 244
	67,5
	44 200
	28 749
	15 451
	65,0
	66,6

	1112
	Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky                                  
	600
	600
	690
	-90
	114,9
	800
	484
	316
	60,5
	142,5

	1113
	Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou                                    
	4 750
	4 750
	3 036
	1 714
	63,9
	3 100
	2 408
	692
	77,7
	126,1

	1121
	Daň z příjmů právnických osob                                                   
	22 700
	22 700
	26 799
	-4 099
	118,1
	33 000
	22 488
	10 512
	68,1
	119,2

	1122
	Daň z příjmů právnických osob za obce                                           
	15 000
	11 685
	11 685
	0
	100,0
	13 600
	13 597
	3
	100,0
	85,9

	1211
	Daň z přidané hodnoty                                                           
	85 100
	85 100
	58 481
	26 619
	68,7
	79 000
	51 387
	27 613
	65,0
	113,8

	1335
1334
	Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa                                   
	5
	5
	92
	-87
	1 833,4
	15
	49
	-34
	 
	188,7

	1340
	Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                                        
	8 150
	8 150
	8 314
	-164
	102,0
	8 000
	8 221
	-221
	102,8
	101,1

	1341
	Poplatek ze psů                                                                 
	250
	250
	314
	-64
	125,6
	255
	244
	11
	95,6
	128,8

	1343
	Poplatek za užívání veřejného prostranství                                      
	130
	130
	74
	56
	57,3
	200
	42
	158
	20,8
	179,2

	1353
	Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti -  řidičské oprávnění                  
	215
	215
	190
	25
	88,6
	350
	221
	129
	63,0
	86,3

	1359
	Ostatní odvody z vybraných činností                                             
	0
	0
	12
	-12
	0,0
	0
	15
	-15
	0,0
	80,0

	1361
	Správní poplatky                                                                
	4 250
	4 250
	3 341
	909
	78,6
	5 500
	3 487
	2 013
	63,4
	95,8

	1381
1383
	Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her                    
	500
	500
	1 023
	-523
	204,6
	1 210
	688
	522
	56,9
	148,6

	1385
	Dílčí daň z technických her                                                     
	6 500
	6 500
	5 674
	826
	87,3
	8 800
	7 859
	941
	89,3
	72,2

	1511
	Daň z nemovitých věcí                                                           
	9 900
	9 900
	6 560
	3 340
	66,3
	9 900
	6 614
	3 286
	66,8
	99,2

	Celkem daň.příjmy
	186 450
	183 135
	145 440
	37 695
	79,4
	207 930
	146 550
	61 380
	70,5
	99,2


Daň z příjmů právnických osob za obec činila celkem 11 685 tis. Kč. Tento daňový příjem se neodvádí do státního rozpočtu, ale dochází pouze k jeho proúčtování mezi příjmy a výdaje obce po výpočtu daňové povinnosti za předchozí rok.
Místní poplatky jsou ve městě inkasovány na základě obecně závazné vyhlášky č. 3/2018, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, o místním poplatku ze psů a obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, vše schváleno zastupitelstvem města. K 31.8.2021 byly místní poplatky vybrány v celkové výši 8 702 tis. Kč s plněním na 102,02 % UR.
Správní poplatky jsou ve sledovaném období naplněny na 78,6 % v objemu 3 341 tis. Kč, o 11,9 % více, než alikvotní podíl 66,7 %. Předmětem uvedených poplatků je správní řízení, které je zpoplatněné na základě zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Zpoplatnění vychází ze sazebníku, který je přílohou zákona, nebo je   správní   orgán zmocněn   ke stanovení výše poplatku.  
[bookmark: _Hlk19013401]Odvody z hazardu (od 1.1.2017) – K 31.8.2021 bylo do rozpočtu města převedeno celkem 6 696 tis. Kč, tj. s plněním na 95,7  %. Z toho položka 1381 – Daň z hazardních her – ve výši 1 023 tis. Kč   představuje část z 30 % podílu obcí na celostátním hrubém výnosu z výtěžku hazardu, a to bez ohledu na to, zda se hazard v obci provozuje. Položka 1385 – Dílčí daň z technických her – plyne do obce z povolených herních zařízení ve městě -  k 31.8.2021 tento příjem činí 5 673 tis. Kč. Sazba daně činí 35 % z výtěžku u technických her, podíl obcí na celostátním výnosu z technických her činí 65 %. Herní prostory povoluje město na základě vydaných  základních povolení od Ministerstva financí ČR na živou a technickou hru. V současné době jsou na území města provozována dvě kasina a již jen jedna herna. Kontrolu provozoven provádí Celní Správa ČR.  Město může obecně závaznou vyhláškou regulovat provozování hazardních her na svém území, může povolit pouze určitý druh hry nebo určitou lokalitu, ve které lze hazard provozovat, případně může obecně závaznou vyhláškou provozování hazardních her na celém území města zakázat.
Ostatní daňové příjmy v sobě zahrnují příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičská oprávnění, příp. příjmy v souvislosti s ochranou životního prostředí

2.2  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
U nedaňových příjmů je pro rok 2021 roční upravený rozpočet schválen ve výši 98 010 tis. Kč, který byl k 31.8.2021 naplněn na  69,5%, tj. skutečnost nedaňových příjmů v tomto období činí celkem 68 112 tis. Kč.
Nedaňové příjmy - složení:

· příjmy z poskytování služeb a výrobků vybrané k 31.8.2021 v celkové výši 41 133 tis. Kč plynou do rozpočtu města pravidelně především z vodního a bytového hospodářství, z činnosti místní správy (kopírování listin, prodej knih) a z ostatních drobnějších služeb,

· příjmy z pronájmu pozemků ve výši 3 225 tis. Kč zahrnují pronájmy pozemků zajišťované Odborem místního hospodářství, patří sem také příjmy za pronájem lesních pozemků,

· příjmy z pronájmu nemovitých věcí ve výši 13 372 tis. Kč tvoří příjmy získané za pronájem nebytových prostor a nájmů z městských bytů.

· příjmy z pronájmu ostatního majetku činily celkem 229 tis. Kč, jedná se především o pronájem hrobových míst a ostatních drobných pronájmů majetku,

· příjmy z odvodů odpisů příspěvkových organizaci a ostatních odvodů představují k 31.8.2021 celkem 1 535 tis. Kč a jsou zdrojem Fondu investic příspěvkových organizací,

· příjmy z úroků v celkové výši 135 tis. Kč tvoří přijaté úroky na  běžných účtech města  - v rámci cash-poolového účtu k vybraným účtům vedených u Komerční banky, a.s. a dále se úročí volné finanční prostředky za ještě výhodnějších podmínek na likvidním spořícím (běžném) účtu vedeném u ČSOB, a.s. 

· přijaté sankční platby, tj. pokuty v celkové výši 5 713 tis. Kč (plnění na 120,3 % UR), které jsou vybírány zejména při výkonu státní správy na úseku životního prostředí, dopravy a přestupků proti veřejnému pořádku. Nejvyšší podíl vykazují pokuty v oblasti dopravy, a to z důvodu úsekového měření rychlosti automobilů na D1. 

· ostatní nedaňové příjmy ve výši  2 770 tis. Kč v sobě zahrnují  příjmy z věcných břemen (294 tis. Kč), přijaté pojistné náhrady 598 tis. Kč, vratky poskytnutých transferů 1 572 tis. Kč (městské provozní dotace dle Zásad) a 58,4  tis. Kč průtok - vratka Potravinové pomoci dětem MPSV z MŠ, příjmy plynoucí z úhrad nákladů řízení v souvislosti s uloženými pokutami a ostatní drobnější nedaňové příjmy.


2.3  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

Kapitálové příjmy dosáhly k 31.8.2021 celkového výnosu 2 304 tis. Kč. Jsou tvořeny výnosem z prodejů pozemků.

Podle stanovených pravidel příjmy z prodejů nemovitostí  po odvodu DPH se převádí do Fondu bydlení a infrastruktury.  Tento rok  k datu 31. 8. byla do FBI převedena částka v objemu  1 977 992,27 Kč.
Stav fondu k 31. 8. 2021: 15 885,9 tis. Kč


2.4  PŘIJATÉ TRANSFERY - DOTACE
Přijaté transfery z různých veřejných rozpočtů mají upravený rozpočet v objemu 33 926 tis. Kč, který byl naplněn k 31.8.2021 ve výši 26 216 tis. Kč, tj. plnění na 77,27 %.



Přehled o přijatých transferech do rozpočtu města Humpolec k 31.8.2021 je uvedený v plnění příjmů ve třídě 4 – Přijaté transfery - v přiloženém  Plnění rozpisu rozpočtu k 31. 8. 2021.
3  Výdaje města Humpolec k 31.8.2021
Upravený rozpočet celkových výdajů města činí k 31.8.2021 částku 404 592 tis. Kč, skutečně je k tomuto datu čerpáno 199 204 tis. Kč, tj. plnění rozpočtu celkových výdajů na 49,2%.  Nižší, než odpovídající alikvotní podíl čerpání výdajů města, je způsobený zatím nerealizovanými investičními (kapitálovými) výdaji, jejichž čerpání se očekává v následujících měsících. 

Složení skutečných rozpočtových výdajů  k 31.8.2021




Porovnání běžných a kapitálových výdajů v letech 2014 - 2021 k 31. srpnu v tis. Kč


3.1  BĚŽNÉ  VÝDAJE MĚSTA HUMPOLEC K 31.8.2021
Běžné (neinvestiční) výdaje města Humpolec v objemu 156 157 tis. Kč tvoří ve sledovaném období 78,4 % celkových výdajů města. Jedná se o výdaje související se zajištěním základního chodu města a městského úřadu, tj. výdaje na platy a související platby pojistného, provozní výdaje (úhrady energií, materiálových nákladů, nákupy služeb, opravy a udržování) a neinvestiční transfery soukromým a veřejným subjektům a obyvatelstvu. Položka RS opravy  5171 činí k 31. 8. 2021  8 598 tis. Kč, tj.5,5 %.

3.2  KAPITÁLOVÉ (INVESTIČNÍ) VÝDAJE MĚSTA HUMPOLEC K 31.8.2021
Na kapitálové (investiční) výdaje je k 31.8.2021 spotřebováno 21,6 % celkových výdajů města, tj. v absolutním vyjádření částka 43 047 tis. Kč. S ohledem na výši upraveného rozpočtu 154 139 tis. Kč se jedná o čerpání rozpočtu na 27,9  %.  
Kapitálové (investiční) výdaje souvisí s pořízením dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku města, výkupem pozemků a s případnými investičními transfery zřízeným organizacím města.
V plnění rozpisu rozpočtu k 31. 8. 2021, který je přílohou této zprávy o hospodaření, jsou tabulky s kapitálovými výdaji vyznačeny modrou barvou, zatímco tabulky s běžnými výdaji jsou vyznačeny barvou zelenou.
Čerpání výdajů dle rozpočtových  oddílů a  paragrafů je součástí přílohy Plnění rozpisu  rozpočtu k 31. 8. 2021.
 

4  Zadluženost města  k 31.8.2021

Zadluženost města tvoří  investiční úvěr u České spořitelny a.s., zápůjčka od Státního fondu životního prostředí ČR na investiční akci – Rekonstrukce zimního stadionu Humpolec a investiční úvěr od ČSOB, a.s. na výkup pozemků čerpaný   ze 100 mil. úvěrového rámce.

	Úvěr
	Účel
	Přijato (Kč):
	Splátky:
	Aktuální dluh k 31.8.2021 (Kč):

	Investiční úvěr u České spořitelny a.s.
	ZTV Blanická
	26 085 025,04
	měsíční splátky od r. 2018 do 9/ 2026
	15 085 025,04

	Návratné fin.výpomoci-úročená zápůjčka od SFŽP
	Rekonstrukce zimního stadionu Humpolec
	22 809 423,00
	čtvrtletní splátky od r. 2021 do konce r. 2030
	21 668 951,84

	Investiční úvěr u ČSOB, a.s.
	Výkup pozemků
Lokalita Blanická
	20 465 260,00
	Splátky jistiny od 01/2025 do 12/2034  
	20 465 260,00

	CELKEM
	
	
	 
	57 219 236,88




1) Úvěr – Česká spořitelna a.s.:
Úvěr byl přijat na výstavbu inženýrských sítí v lokalitě Blanická pro výstavbu rodinných domů, a to až do výše 30.000.000,00 Kč. Skutečnost čerpání činila 28.085.025,04 Kč a splácení jistiny bylo započato dle úvěrové smlouvy od ledna roku 2018. Poslední splátka byla aktualizována  na září roku 2026. Roční splátka představuje ve finančním vyjádření celkem 3 000 000,0 Kč ročně (tj. 250.000,- měsíčně) + příslušný úrok. Úroková sazba byla sjednána na MĚSÍČNÍ PRIBOR + 0,07 % p. a. ze zůstatku jistiny.  Aktuální měsíční 1M PRIBOR je na  0,85 %, v r. 2018 vzrostl z 0,64 na 1,88 % a později až na 2,1 p.b. , ve stejném období r. 2020 činil 1M PRIBOR 0,35 %.
Uhrazené úroky  od 1.4.2017 do 31.8.2021 (úvěr u ČS a.s.):

	Rok
	2017
	2018
	2019
	2020
	K 31.8.2021

	Výše úroku (tis.Kč)
	34,9
	285
	306
	194
	49,4

	Úrok celkem
	869,3



2) Úročená zápůjčka SFŽP ČR:
 Zápůjčka z prostředků EU v rámci poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 na realizaci projektu 20170100007 s názvem „Rekonstrukce zimního stadionu Humpolec“ přijatá dne 17. 7. 2020 ve výši  20 492 556,27 Kč a dne 10. 9. 2020 ve výši 2 316 866,73 Kč.
Zápůjčka představuje 75 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 30 434 344,- Kč ponížených o chybně zahrnutou publicitu ve výši 21 780,-. 
Roční úroková sazba 0,45 % p.a.- 1. kvartální splátka úroků dle splátkového kalendáře byla uhrazena 7.7. 2021 ve výši 25 019,09 Kč,  doba splácení jistiny 10 let od r. 2021, splátky čtvrtletně ve výši 570.235,58 Kč.

3) Úvěr – Československá obchodní banka, a.s.
Investiční úvěr byl přijat  dne 5. 3. 2021 ve výši 20 465 260,- Kč.,   v souvislosti s výkupem  pozemků (zejm.v lokalitě Blanická). Jedná se o první čerpání ze 100 mil. úvěrového rámce  na kapitálové výdaje a opravy v letech 2021 až 2024. Pro období čerpání od ledna 2021 do 12/2024 je nasmlouvána pohyblivá úroková sazba v konstrukci 1 M PRIBOR + marže 0,08 % p.a. z čerpané částky. Pro období splácení od ledna 2025 do 27. 12. 2034 je nasmlouvána fixní úroková sazba ve výši 0,78 % p. a.       Od 26. 4. do 31. 8. 2021 bylo uhrazeno na úrocích   43 835,45 Kč.

Celkem uhrazené úroky činí  118,3 tis. Kč – viz položka rozpisu běžných výdajů ODPA 6310 POL 5141.
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